
 
Dz.01.0021.9.2021 

 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVI/406/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 24 czerwca 2021 r.  
 

 

w sprawie kontroli ogródków gastronomicznych na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 
 
 

Na podstawie § 3, pkt 3, lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa, by polecił Straży Miejskiej oraz innym 

służbom, jednostkom i zarządom o podjęcie działań i kontroli ogródków gastronomicznych 

na terenie Dzielnicy I Stare Miasto w zakresie zajmowanego metrażu co do zgodności 

z podpisanymi umowami. 
 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

Zasady i funkcjonowanie ogródków gastronomicznych są określone na podstawie prawa 

miejscowego. Każdy właściciel lokalu jest zobowiązany do podpisania stosownej umowy 

z Urzędem Miasta Krakowa i jej przestrzegania. 

Zasady te określają między innymi metraż który ogródek może zajmować oraz stosowne 

stawki opłat i godziny funkcjonowania. 

Część właścicieli nie przestrzega umów o czym świadczy na przykład zajmowanie przez 

niektóre lokale gastronomiczne na Placu Nowym w Krakowie całego chodnika co 

uniemożliwia jakiekolwiek przejście przechodniów. Wystawiają również swoje ogródki na 

teren jezdni, aż do doniczek z roślinnością ustawionych przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 

Koniecznym jest podjęcie wszelkich przewidzianych prawem działań, mających na celu 

przywrócenie stanu zgodnego z prawem. 

Jednocześnie tego typu ustawianie (ponad wyznaczony metraż) ogródków 

gastronomicznych naraża miasto Kraków na wymierne straty z tytułu opłat za bezumowne 

zajmowanie terenu. 
 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


